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Avertissement : Entre octobre et novembre 2024, une évolution dans le formulaire
d‘actualisation a conduit a augmenter le nombre de demandeurs d’emploi en catégorie

A, et a réduire d’autant le nombre de demandeurs d’emploi en catégories B et C, sans
modifier le nombre total de demandeurs d’emploi en catégories ABC.

> DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

N

So' DREETS

INDICATEURS

TERRITOIRE*

DE CHATEAU-CHINON

4EME TRIMESTRE 2024

Chateau-Chinon Nievre
4% Trim. % Variat. par rapport | 4°™ Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : France Travail, Dreets 2024 1 Trim. 1an 2024 1 Trim. 1an chomage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : 4™ Trimestre
Hommes 400 100,0 +8,1 0,0 3730 100,0 +5/1 +4,8 Territoire
<25 ans 50 12,5 +66,7 0,0 590 15,8 +13,5 +3,5 2024 7,5
25-49 ans 190 47,5 +5,6 -9,5 2 040 54,7 +4,6 +5,7 2023 7,5
50 anset+ 160 40,0 +6,7 +14,3 1100 29,5 +1,9 +3,8 2022 8,0
Femmes 350 100,0 -5,4 0,0 3080 100,0 0,0 +1,7 Département
<25 ans 40 1,4 0,0 0,0 470 15,3 0,0 +4,4 2024 8,4
25-49 ans 170 48,6 0,0 0,0 1660 53,9 +0,6 0,0 2023 8,2
50 anset+ 140 40,0 -6,7 0,0 950 30,8 -1,0 +3,3 2022 8,4
Ensemble 750  100,0 +2,7 0,0 6810  100,0 +2,7 +3,3 | Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 90 12,0 +28,6 0,0 1060 15,6 +7,1 +2,9 I'importance du chémage dans
25-49 ans 360 48,0 +2,9 2,7 3700 54,3 +2,8 +3,4 | les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 ans et + 300 40,0 3,2 +3,4 2050 30, +1,0 +3,5 | taux de chomage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : VINSEE, qui est la référence pour
les analyses départementales.
Ensemble 1430 100,0 +2,1 +0,7 12 070 100,0 +0,3 -0,1
dont DELD 710 49,7 0,0 +2,9 5360 44,4 +0,8 +1,5

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent tres légérement différer de la somme de leurs sous-totaux.

> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(Données provisoires)

(1) Indicateur de chémage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) / population active 2021

Chateau-Chinon 4%™ Trim. cumul Evol. (en %)
Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo,
Apprentissage : Dares (SIA) 2024 2024 Cumul 24/cumul 23
Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :
PEC 20 -31,0
Mesures d'accompagnement :
PACEA 21 50 -5,7
Alternance (secteur privé) :
Entrées en apprentissage (au 3T2024) 106 19 +17,5
> ACTIVITE PARTIELLE
En nombre d'heures autorisées
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 4°™ Trim. Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2024 Nombre  Evol. annuelle (nbre)
Chéateau-Chinon 884 884 -132 122
Niévre 68117 200 429 -383 642

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

P> TRAVAIL TEMPORAIRE

Territoire de Chateau-Chinon

QUELQUES DEFINITIONS

P DEFM :

Cat. A : sans activité dans le mois.

Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Cat. C: activité réduite + de 78 h.

Les données sont CVS (corrigées des variations
saisonnieres) et peuvent donc étre comparées d'un
trimestre sur I'autre.

P PEC : Parcours Emploi Compétence.

» PACEA Parcours Contractualisé
gnement vers I'Emploi et I'Autonomie.

P Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents
dans les établissements utilisateurs du département, qu'ils
résident ou non dans le département. Les séries de
l'intérim ont été fortement révisées sur l'ensemble des
deux derniéres années (voir la note méthodologique
disponible sous http://dares.travail-
emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi
interimaire.pdf).

P> Population totale : ensemble des habitants domiciliés
dans le territoire.

| 2 Population active totale : actifs en emploi + chémeurs.
P> Population active en emploi : ensemble des actifs
occupés.

d'Accompa-

Moyenne trimestrielle 3™ Trim.
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2022 2023 2024
Effectif total en équivalent tps plein 100 80 60
dont  Agriculture 10 0 0
Industrie 40 30 30
Construction 0 0
Commerce 10 0
Services 40 50 30

Principaux secteurs utilisateurs au 3°™ trim. 2024 :

En équivalent temps plein

Ind. agro-alimentaires

Fab. de matériels de transport

Prod. et distrib. d eau; assainissement, gest
Act. de serv. adm. et de soutien

Activités pour la santé humaine

* Définition Arrondissemen
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TERRITOIRE* DE CHATEAU-CHINON
P> DEMOGRAPHIE | POPULATION ACTIVE

Population 2015 2021 Evol. 2021/2015

totale En valeur En %
Chateau-Chinon 28 610 27 268 -1342 -4,7
Nievre 211 747 202 417 -9330 -4,4
Région BFC 2820940 2800194 -20 746 -0,7

Répartition de la population par classe d'age (en %)

Répartition de la population active par classe d'age en 2021 (en %)
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0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74 ans 75ans et + 15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans
Population Population active totale Population active femme Population active en emploi
ti t . . Evol.
activee 2015 2021 Evol 2015 2021 Evol 2015 2021 ve
en emploi 2021/2015 2021/2015 2021/2015
Chateau-Chinon 10 548 10 009 -51 4962 4726 -4,7 9241 8 876 -4,0
Nievre 86 637 80 648 -6,9 41736 38 955 -6,7 74293 70 994 -4,4
région BFC 1278 962 1254913 -1,9 614 679 605 785 -1,4 1113 311 1119 352 +0,5

’STRUCTURE ECONOMIQUE

Sources : Insee, RP 2015 et 2021

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2023 (source URSSAF)

Moins de 10 sal. 10 a 49 sal. 50 a 249 sal. 250 sal. et plus Total
Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbre sal.
Chéateau-Chinon 478 1179 69 1410 6 464 0 0 553 3053
Nievre 3733 10 817 747 14 764 135 12 997 8 3 460 4623 42 038
région BFC 54 804 164 889 11626 232967 21M 212 446 178 79128 68 719 689 430
Principales activités du territoire Effectifs salariés Poids du secteur
de Chateau-Chinon 2023 2022 Evol. 2023 2022
(en %) (en %) (en %)
Hébergement médico social et social et action sociale 633 614 +3,1 20,7 20,3
Commerce, réparation automobile 612 592 +3,4 20,0 19,5
Transports et entreposage 326 328 -0,6 10,7 10,8
Construction 296 298 -0,7 9,7 9,8
Activités pour la santé humaine 170 165 +3,0 5,6 5,4
Autres activités de services 157 136 +15,4 51 4,5
Hébergement et restauration 140 155 9,7 4,6 51
Fabrication de matériels de transport 125 127 -1,6 4,1 4,2
Industries agro-alimentaires 103 17 -12,0 3,4 3,9
Arts, spectacles et activités récréatives 95 88 +8,0 31 29
Activités juridiques et comptables 79 82 -3,7 2,6 2,7
Act. de serv. adm. et de soutien 70 77 91 2,3 2,5
Toutes activités 3053 3031 +0,7 100,0 100,0

Source : Urssaf

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel a I'exception des établissements relevant du régime agricole, des
administrations publiques, des établissements de I'éducation non marchande (établissements d’enseignement relevant de I'Etat ou des
collectivités locales) et de la santé non marchande, les employeurs de salariés a domicile.
Avertissement : les apprentis sont inclus dans le dénombrement des effectifs salariés.

* Définition Arrondissements
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Avertissement : Entre octobre et novembre 2024, une évolution dans le formulaire

d‘actualisation a conduit a augmenter le nombre de demandeurs d’emploi en catégorie
A, et a réduire d’autant le nombre de demandeurs d’emploi en catégories B et C, sans

modifier le nombre total de demandeurs d’emploi en catégories ABC.

> DEMANDE D'EMPLOI

(DEFM)

N

So' DREETS

INDICATEURS

TERRITOIRE DE COSNE

4EME TRIMESTRE 2024

Cosne Nievre
4% Trim. % Variat. par rapport | 4°™ Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : France Travail, Dreets 2024 1 Trim. 1an 2024 1 Trim. 1an chomage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : 4™ Trimestre
Hommes 700 100,0 2,8 -4,1 3730 100,0 +51 +4,8 Territoire
<25 ans 90 12,9 0,0 -10,0 590 15,8 +13,5 +3,5 2024 7,9
25-49 ans 370 52,9 -51 -51 2 040 54,7 +4,6 +5,7 2023 8,3
50 ans et + 240 34,3 0,0 0,0 1100 29,5 +1,9 +3,8 2022 8,4
Femmes 610 100,0 -4,7 -4,7 3080 100,0 0,0 +1,7 Département
<25 ans 70 1,5 -12,5 -22,2 470 15,3 0,0 +4,4 2024 8,4
25-49 ans 330 541 -5,7 -5,7 1660 53,9 +0,6 0,0 2023 8,2
50 ans et + 210 34,4 0,0 0,0 950 30,8 -1,0 +3,3 2022 8,4
Ensemble 1310  100,8 -3,7 -4,4 6810  100,0 +2,7 +3,3 | Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 160 12,2 -5,9 -15,8 1060 15,6 +71 +2,9 I'importance du chémage dans
25-49 ans 710 542 5,3 -4,1 3700 54,3 +2,8 +3,4 les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 ans et + 450 34,4 +2,3 0,0 2 050 30,1 +1,0 +3,5 taux de chémage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : IINSEE, qui est la référence pour
les analyses départementales.
Ensemble 2 560 100,0 -1,9 -1,9 12070 100,0 +0,3 -0,1
dont DELD 1220 47,7 +1,7 +6,1 5360 44,4 +0,8 +1,5

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent trés légérement différer de la somme de leurs sous-totaux.

> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(Données provisoires)

(1) Indicateur de chdmage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) [ population active 2021

Cosne 4%™ Trim. Cumul Evol. (en %)
Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo,
Apprentissage : Dares (SIA) 2024 2024 Cumul 24/cumul 23
Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :
PEC 13 38 -30,9
Mesures d'accompagnement :
PACEA 93 228 +6,0
Alternance (secteur privé) :
Entrées en apprentissage (au 3T2024) 212 241 -7,5
> ACTIVITE PARTIELLE
En nombre d'heures autorisées
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 4°™ Trim. Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2024 Nombre  Evol. annuelle (nbre)
Cosne 18 455 49 162 -76 773
Niévre 68117 200 429 -383 642

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

»TRAVAIL TEMPORAIRE

Territoire de Cosne

QUELQUES DEFINITIONS

P DEFM :

Cat. A : sans activité dans le mois.

Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Cat. C: activité réduite + de 78 h.

Les données sont CVS (corrigées des variations
saisonnieres) et peuvent donc étre comparées d'un
trimestre sur I'autre.

P PEC : Parcours Emploi Compétence.

» PACEA Parcours Contractualisé
gnement vers I'Emploi et I'Autonomie.

P Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents
dans les établissements utilisateurs du département, qu'ils
résident ou non dans le département. Les séries de
l'intérim ont été fortement révisées sur l'ensemble des
deux derniéres années (voir la note méthodologique
disponible sous http://dares.travail-
emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi
interimaire.pdf).

P> Population totale : ensemble des habitants domiciliés
dans le territoire.

| 2 Population active totale : actifs en emploi + chémeurs.

d'Accompa-

P> Population active en emploi : ensemble des actifs
occupés.

Moyenne trimestrielle 3™ Trim.
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2022 2023 2024
Effectif total en équivalent tps plein 210 160 150
dont  Agriculture 10 0 0
Industrie 90 60 60
Construction 30 20 20
Commerce 20 20 20
Services 60 60 50

Principaux secteurs utilisateurs au 3°™ trim. 2024 :

En équivalent temps plein

Travail du bois, ind. du papier et imprimeri
Construction

Commerce, réparation automobile

Fab. de produits en caoutchouc, plastique

Transports et entreposage

40
20
20
10
10

* Définition Arrondissements
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P> DEMOGRAPHIE | POPULATION ACTIVE

Population 2015 2021 Evol. 2021/2015

totale En valeur En %
Cosne 44 367 42 206 -2 161 -4,9
Nievre 211 747 202 417 -9330 -4,4
Région BFC 2820940 2800194 -20 746 -0,7

Répartition de la population par classe d'age (en %)

INDICATEURS

Répartition de la population active par classe d'age en 2021 (en %)

30,0 90,0
2015
mCosne
250 w2021 24,5 75.0
mNiévre
20,0 60,0
15,0 45,0
10,0 30,0
5,0 15,0
0,0 0,0 -

0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74ans 75ans et + 15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans
Population Population active totale Population active femme Population active en emploi
active et Evol. Evol. Evol.

W 2015 2021 vo 2015 2021 vo 2015 2021 vo
en emploi 2021/2015 2021/2015 2021/2015
Cosne 17 863 16 576 -7,2 8 551 7 983 -6,6 15 286 14 613 -4,4
Nievre 86 637 80 648 -6,9 41736 38 955 -6,7 74293 70 994 -4,4
région BFC 1278 962 1254913 -1,9 614 679 605 785 -1,4 1113 311 1119 352 +0,5

> STRUCTURE ECONOMIQUE

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2023 (source URSSAF)

Sources : Insee, RP 2015 et 2021

Moins de 10 sal. 10 a 49 sal. 50 a 249 sal. 250 sal. et plus Total
Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbre sal.
Cosne 762 2248 145 2 856 20 1863 0 0 927 6 966
Nievre 3733 10 817 747 14 764 135 12 997 8 3 460 4623 42 038
région BFC 54 804 164 889 11626 232967 21M 212 446 178 79128 68 719 689 430
Principales activités du territoire Effectifs salariés Poids du secteur
de Cosne 2023 2022 Evol. 2023 2022
(en %) (en %) (en %)

Commerce, réparation automobile 1745 1754 -0,5 25,0 24,8

Hébergement médico social et social et action sociale 897 922 -2,7 12,9 13,0

Construction 600 617 -2,8 8,6 8,7

Travail du bois, industries du papier et imprimerie 551 584 -5,7 7.9 8,2

Activités pour la santé humaine 470 505 -6,9 6,7 71

Hébergement et restauration 396 345 +14,8 57 4,9

Transports et entreposage 309 291 +6,2 4,4 41

Activités juridiques et comptables 289 250 +15,6 41 3,5

Intérim 242 277 -12,8 3,5 3,9

Autres activités de services 197 195 +1,0 2,8 2,8

Activités financiéres et d'assurance 183 171 +7,0 2,6 2,4

Industries agro-alimentaires 161 156 +3,2 2,3 2,2

Toutes activités 6966 7 080 1,6 100,0 100,0

Source : Urssaf

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel a I'exception des établissements relevant du régime agricole, des

administrations publiques, des établissements de I'éducation non marchande (établissements d’enseignement relevant de I'Etat ou des
collectivités locales) et de la santé non marchande, les employeurs de salariés a domicile.
Avertissement : les annrentis sont inclus dans le dénomhbrement des effectifs salariés

* Définition Arrondissements
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Avertissement : Entre octobre et novembre 2024, une évolution dans le formulaire

d‘actualisation a conduit a augmenter le nombre de demandeurs d’emploi en catégorie
A, et a réduire d’autant le nombre de demandeurs d’emploi en catégories B et C, sans

modifier le nombre total de demandeurs d’emploi en catégories ABC.

> DEMANDE D'EMPLOI

(DEFM)

TE

N

So' DREETS

INDICATEURS

RRITOIRE DE CLAMECY
4EME TRIMESTRE 2024

Clamecy Nievre
4% Trim. % Variat. par rapport | 4°™ Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : France Travail, Dreets 2024 1 Trim. 1an 2024 1 Trim. 1an chomage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : 4™ Trimestre
Hommes 370 97,3 +5,7 0,0 3730 100,0 +51 +4,8 Territoire
<25 ans 50 13,5 0,0 0,0 590 15,8 +13,5 +3,5 2024 8,5
25-49 ans 190 51,4 0,0 0,0 2 040 54,7 +4,6 +5,7 2023 8,5
50 anset+ 120 32,4 0,0 -7.7 1100 29,5 +1,9 +3,8 2022 8,6
Femmes 280 100,0 0,0 -3,4 3080 100,0 0,0 +1,7 Département
<25 ans 40 14,3 0,0 0,0 470 15,3 0,0 +4,4 2024 8,4
25-49 ans 150 53,6 0,0 0,0 1660 53,9 +0,6 0,0 2023 8,2
50 anset+ 90 321 0,0 -10,0 950 30,8 -1,0 +3,3 2022 8,4
Ensemble 650 985 +3,2 0,0 6810  100,0 +2,7 +3,3 | Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 90 13,8 0,0 0,0 1060 15,6 +7,1 +2,9 I'importance du chémage dans
25-49 ans 340 52,3 0,0 0,0 3700 543 +2,8 +3,4  |les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 ans et + 210 32,3 0,0 8,7 2050 30, +1,0 +3,5 taux de chomage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : IINSEE, qui est la référence pour
les analyses départementales.
Ensemble 1120 100,0 0,0 -1,8 12 070 100,0 +0,3 -0,1
dont DELD 570 50,9 +1,8 +5,6 5360 44,4 +0,8 +1,5

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent trés légérement différer de la somme de leurs sous-totaux.

> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(Données provisoires)

(1) Indicateur de chdmage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) [ population active 2021

Clamecy 4%™ Trim. Cumul Evol. (en %)
Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo,
Apprentissage : Dares (SIA) 2024 2024 Cumul 24/cumul 23
Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :
PEC 5 18 -25,0
Mesures d'accompagnement :
PACEA 36 101 +31
Alternance (secteur privé) :
Entrées en apprentissage (au 3T2024) 110 16 +4,7
> ACTIVITE PARTIELLE
En nombre d'heures autorisées
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 4°™ Trim. Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2024 Nombre  Evol. annuelle (nbre)
Clamecy 0 16 294 -2 061
Niévre 68117 200 429 -383 642

*CJO: Corrigé

es des Jours Ouvrables

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

»TRAVAIL TEMPORAIRE

Territoire de Clamecy

QUELQUES DEFINITIONS

P DEFM :

Cat. A : sans activité dans le mois.

Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Cat. C: activité réduite + de 78 h.

Les données sont CVS (corrigées des variations
saisonnieres) et peuvent donc étre comparées d'un
trimestre sur I'autre.

P PEC : Parcours Emploi Compétence.

» PACEA Parcours Contractualisé
gnement vers I'Emploi et I'Autonomie.

P Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents
dans les établissements utilisateurs du département, qu'ils
résident ou non dans le département. Les séries de
l'intérim ont été fortement révisées sur l'ensemble des
deux derniéres années (voir la note méthodologique
disponible sous http://dares.travail-
emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi
interimaire.pdf).

P> Population totale : ensemble des habitants domiciliés
dans le territoire.

| 2 Population active totale : actifs en emploi + chémeurs.
P> Population active en emploi : ensemble des actifs
occupés.

d'Accompa-

Moyenne trimestrielle 3™ Trim.
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2022 2023 2024
Effectif total en équivalent tps plein 200 210 200
dont  Agriculture 0 0 0
Industrie 130 140 140
Construction 0 0 0
Commerce 30 30 20
Services 40 40 40

Principaux secteurs utilisateurs au 3°™ trim. 2024 :

En équivalent temps plein

Ind. agro-alimentaires 120
Commerce, réparation automobile 20
Act. de serv. adm. et de soutien 20
Industrie chimique 10
Activités pour la santé humaine 10

* Définition Arrondissements
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P> DEMOGRAPHIE | POPULATION ACTIVE

TERRITOIRE* DE CLAMECY

N

So' DREETS

INDICATEURS

Population 2015 2021 Evol. 2021/2015

totale En valeur En %
Clamecy 21597 20156 -1441 -6,7
Nievre 211 747 202 417 -9330 -4,4
Région BFC 2820940 2800194 -20 746 -0,7

Répartition de la population par classe d'age (en %)

Répartition de la population active par classe d'age en 2021 (en %)

30,0 75,0 70,
2015 27,0 67,2
mClamecy
25,0 60,0
mNievre
20,0
45,0
15,0
30,0
10,0
15,0
5,0
0,0 0,0
0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74ans  75ans et + 15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans
Population Population active totale Population active femme Population active en emploi
active et Evol. Evol. Evol.
W 2015 2021 vo 2015 2021 vo 2015 2021 vo
en emploi 2021/2015 2021/2015 2021/2015
Clamecy 8 390 7 668 -8,6 3949 3628 -8,1 7 221 6 664 -7,7
Nievre 86 637 80 648 -6,9 41736 38 955 -6,7 74293 70 994 -4,4
région BFC 1278 962 1254913 -1,9 614 679 605 785 -1,4 1113 311 1119 352 +0,5

> STRUCTURE ECONOMIQUE

Sources : Insee, RP 2015 et 2021

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2023 (source URSSAF)

Moins de 10 sal. 10 a 49 sal. 50 a 249 sal. 250 sal. et plus Total
Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbre sal.
Clamecy 373 1026 61 1181 16 1348 1 260 451 3816
Nievre 3733 10 817 747 14 764 135 12 997 8 3 460 4623 42 038
région BFC 54 804 164 889 11626 232967 21M 212 446 178 79128 68 719 689 430
Principales activités du territoire Effectifs salariés Poids du secteur
de Clamecy 2023 2022 Evol. 2023 2022
(en %) (en %) (en %)
Commerce, réparation automobile 672 665 +11 17,6 17,3
Hébergement médico social et social et action sociale 608 619 -1,8 15,9 16,1
Transports et entreposage 429 454 5,5 1,2 1,8
Industries agro-alimentaires 424 416 +1,9 | 10,9
Construction 283 270 +4,8 7,4 7,0
Activités pour la santé humaine 181 171 +5,8 4,7 4,5
Hébergement et restauration 127 144 -11,8 3,3 3,8
Intérim 116 106 +9,1 3,0 2,8
Travail du bois, industries du papier et imprimerie 92 95 -3,2 2,4 2,5
Fabrication de matériels de transport 87 98 -1,2 2,3 2,6
Industrie chimique 85 88 -3,4 2,2 2,3
Autres activités de services 83 78 +6,4 2,2 2,0
Toutes activités 3816 3833 0,5 100,0 100,0

Source : Urssaf

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel a I'exc
administrations publiques, des établissements de I'éducation non

eption des établissements relevant du régime agricole, des
marchande (établissements d’enseignement relevant de I'Etat ou des

collectivités locales) et de la santé non marchande, les employeurs de salariés a domicile.

Avertissement : les annrentis sont inclus dans le dénomhrement d

 NVEEi e .
oc effectifs salariés Définition Arrondissements
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Avertissement : Entre octobre et novembre 2024, une évolution dans le formulaire
d‘actualisation a conduit a augmenter le nombre de demandeurs d’emploi en catégorie
A, et a réduire d’autant le nombre de demandeurs d’emploi en catégories B et C, sans
modifier le nombre total de demandeurs d’emploi en catégories ABC.

> DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

N

So' DREETS

INDICATEURS

TERRITOIRE* DE NEVERS

4EME TRIMESTRE 2024

Nevers Nievre
4% Trim. % Variat. par rapport | 4°™ Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : France Travail, Dreets 2024 1 Trim. 1an 2024 1 Trim. 1an chémage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO): 4*™ Trimestre
Hommes 2270 100,0 +8,1 +9,7 3730 100,0 +5,1 +4,8 Territoire
<25 ans 390 17,2 +11,4 +5,4 590 15,8 +13,5 +3,5 2024 8,8
25-49 ans 1290 56,8 +8,4 +12,2 2 040 54,7 +4,6 +5,7 2023 8,2
50 anset + 580 25,6 +1,8 +5,5 1100 29,5 +1,9 +3,8 2022 8,4
Femmes 1830 100,0 +1,7 +4,6 3080 100,0 0,0 +1,7 Département
<25 ans 320 17,5 +3,2 +10,3 470 15,3 0,0 +4,4 2024 8,4
25-49 ans 1000 54,6 +2,0 +1,0 1660 53,9 +0,6 0,0 2023 8,2
50 anset+ 510 279 0,0 +8,5 950 30,8 -1,0 +3,3 2022 8,4
Ensemble 4100  100,0 +5,1 +7,3 6810 100,0 +2,7 +3,3 | Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 720 17,6 +9,1 +9,1 1060 15,6 +7,1 +2,9 Iimportance du chémage dans
25-49 ans 2290 559 +5,5 +7,0 3700 543 +2,8 +3,4  |les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 ans et + 1090 26,6 +0,9 +6,9 2050 30, +1,0 +3,5 taux de chémage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO): VINSEE, qui est la référence pour
les analyses départementales.
Ensemble 6 960 100,0 +0,9 +0,6 12 070 100,0 +0,3 -0,1
dont DELD 2 860 4111 +0,4 -1,0 5360 44,4 +0,8 +1,5

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent trés légérement différer de la somme de leurs sous-totaux.

D> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(Données provisoires)

Evol. (en %)

(1) Indicateur de chémage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) / population active 2021

Nevers ) 4%™ Trim, Cumul
i‘::rcee:t;;z;e:');:; :i)EA o, 2024 2024 Cumul 24/cumul 23
Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :
PEC 31 93 -25,0
Mesures d'accompagnement :
PACEA 98 349 -16,5
Alternance (secteur privé) :
Entrées en apprentissage (au 3T2024) 849 959 -8,2
> ACTIVITE PARTIELLE
En nombre d'heures autorisées
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 4™ Trim. Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2024 Nombre  Evol. annuelle (nbre)
Nevers 48 778 134 089 -172 686
Niévre 68117 200 429 -383 642

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables
Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

P> TRAVAIL TEMPORAIRE

Territoire de Nevers

QUELQUES DEFINITIONS

P DEFM:

Cat. A : sans activité dans le mois.

Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Cat. C: activité réduite + de 78 h.

Les données sont CVS (corrigées des variations
saisonnieres) et peuvent donc étre comparées d'un
trimestre sur l'autre.

D PEC: Parcours Emploi Compétence.

» PACEA Parcours Contractualisé
gnement vers I'Emploi et I'Autonomie.

P Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents
dans les établissements utilisateurs du département, qu'ils
résident ou non dans le département. Les séries de
I'intérim ont été fortement révisées sur I'ensemble des
deux derniéres années (voir la note méthodologique
disponible sous http://dares.travail-
emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi
interimaire.pdf).

P> Population totale : ensemble des habitants domiciliés
dans le territoire.

> Population active totale : actifs en emploi + chémeurs.
P> Population active en emploi : ensemble des actifs
occupés.

d'Accompa-

Moyenne trimestrielle 3™ Trim.
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2022 2023 2024
Effectif total en équivalent tps plein 1160 1240 1200
dont  Agriculture 0 0 0
Industrie 550 650 610
Construction 100 80 70
Commerce 100 100 90
Services 410 410 430

Principaux secteurs utilisateurs au 3°™ trim. 2024 :

En équivalent temps plein

Act. de serv. adm. et de soutien 190
Métallurgie et fab. de produits métalliques 180
Transports et entreposage 170
Fab. de matériels de transport 150
Commerce, réparation automobile 20

* Définition Arrondissements



P> DemocRrAPHIE | POPULATION ACTIVE

TERRITOIRE* DE NEVERS

Population 2015 2021 Evol. 2021/2015

totale En valeur En %
Nevers 117173 112 787 -4 386 -3,7
Nievre 211 747 202 417 -9330 -4,4
Région BFC 2820940 2800194 -20 746 -0,7

Répartition de la population par classe d'age (en %)

Répartition de la population active par classe d'age en 2021 (en %)

25,0 75,0 70,8 70;
2015
®Nevers
20,0 60,0
mNievre
15,0 45,0
10,0 30,0
5,0 15,0
0,0 0,0
0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74 ans 75ans et + 15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans
Population Population active totale Population active femme Population active en emploi
ti t . Evol. Evol.
activee 2015 2021 Evol 2015 2021 vo 2015 2021 ve
en emploi 2021/2015 2021/2015 2021/2015
Nevers 49 837 46 394 -6,9 24 274 22 618 -6,8 42 546 40 841 -4,0
Nievre 86 637 80 648 -6,9 41736 38 955 -6,7 74293 70 994 -4,4
région BFC 1278 962 1254913 -1,9 614 679 605 785 -1,4 1113 311 1119 352 +0,5

> STRUCTURE ECONOMIQUE

Sources : Insee, RP 2015 et 2021

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2023 (source URSSAF)

Moins de 10 sal. 10 a 49 sal. 50 a 249 sal. 250 sal. et plus Total
Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbre sal.
Nevers 2120 6 365 472 9317 93 9322 7 3200 2692 28 203
Nievre 3733 10 817 747 14 764 135 12 997 8 3 460 4623 42 038
région BFC 54 804 164 889 11626 232967 21M 212 446 178 79128 68 719 689 430
Principales activités du territoire Effectifs salariés Poids du secteur
de Nevers 2023 2022 Evol. 2023 2022
(en %) (en %) (en %)

Commerce, réparation automobile 5331 5389 11 18,9 19,0

Hébergement médico social et social et action sociale 3142 3098 +1,4 11 10,9

Transports et entreposage 2839 2820 +0,7 10,1 9,9

Construction 2088 2119 -1,5 7,4 7,5

Act. de serv. adm. et de soutien 1637 1741 -6,0 5,8 6,1

Métallurgie et fab. de produits métalliques 1608 1578 +1,9 57 56

Hébergement et restauration 1378 1334 +3,3 4,9 4,7

Intérim 914 1033 11,6 3,2 3,6

Activités pour la santé humaine 899 879 +2,3 3,2 31

Autres activités de services 827 81 +2,0 2,9 2,9

Activités juridiques et comptables 755 740 +2,0 2,7 2,6

Fabrication de matériels de transport 672 650 +3,4 2,4 2,3

Toutes activités 28 203 28 363 -0,6 100,0 100,0

Source : Urssaf

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel a I'exception des établissements relevant du régime agricole, des
administrations publiques, des établissements de I'éducation non marchande (établissements d’enseignement relevant de I'Etat ou des
collectivités locales) et de la santé non marchande, les employeurs de salariés a domicile.
Avertissement : les apprentis sont inclus dans le dénombrement des effectifs salariés.

* Définition Arrondissements
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N

So' DREETS

INDICATEURS

Avertissement : Entre octobre et novembre 2024, une évolution dans le formulaire
d’actualisation a conduit 8 augmenter le nombre de demandeurs d’emploi en catégorie

A, et a réduire d’autant le nombre de demandeurs d’emploi en catégories B et C, sans D = N C
modifier le nombre total de demandeurs d’emploi en catégories ABC. E PA RT E M E N T D E LA I EV RE
1 EME
’DEMANDE D'EMPLOI (DEFM) 4EME TRIMESTRE 2024
Niévre Région BFC
4*™ Trim. % Variat. par rapport | 4°™ Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : France Travail, Dreets 2024 1 Trim. 1an 2024 1 Trim. 1an chamage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : 4°™ Trimestre
Hommes 3730 100,0 +5,1 +4,8 56 040 100,0 +4,0 +7,0 Département
<25 ans 590 15,8 +13,5 +3,5 8 440 151 +6,6 +8,5 2024 8,4
25-49 ans 2 040 54,7 +4,6 +5,7 31750 56,7 +3,8 +7,0 2023 8,2
50 ans et + 1100 29,5 +1,9 +3,8 15 850 28,3 +3,3 +6,0 2022 8,4
Femmes 3080 100,0 0,0 +1,7 50 200 100,0 +3,9 +4,3 région BFC
<25 ans 470 15,3 0,0 +4,4 7 220 14,4 +7,6 +7,0 2024 8,5
25-49 ans 1660 53,9 +0,6 0,0 28 790 57,4 +3,5 +4,0 2023 8,0
50 ans et + 950 30,8 -1,0 +3,3 14190 28,3 +2,9 +3,7 2022 8,0
Ensemble 6810 100,0 +2,7 +3,3 106 230 100,0 +4,0 +5,7 Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 1060 15,6 +7,1 +2,9 15 650 14,7 +7,0 +7,7 Fimportance du chémage dans
25-49 ans 3700 54,3 +2,8 +3,4 60 540 57,0 +3,6 +5,6 les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 ans et + 2 050 30,1 +1,0 +3,5 30 040 28,3 +3,1 +4,9 taux de chémage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO): I'INSEE, qui est la référence pour
les analyses départementales.
Ensemble 12 070 100,0 +0,3 -0,1 199 740 100,0 +1,9 +2,0
dont DELD 5360 44,4 +0,8 +1,5 87 730 43,9 +1,3 +1,4

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent trés légérement différer de la somme de leurs sous-totaux.

> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(1) Indicateur de chémage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) [ population active 2021

Niévre Région BFC
(Données provisoires) 45™ Trim. Evol. (en %) 4°™ Trim. Evol. (en %)
Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo, 2024 Cumul 2024 Cumul 24/ 2024 Cumul 2024 Cumul 24/
Apprentissage : Dares (SIA) cumul 23 cumul 23
Contrats aidés (conv. initiales + avenants) :
PEC 53 169 -27,2 497 1949 -29,5
Mesures d'accompagnement :
PACEA 248 728 -7 2745 9697 -1,8
Alternance (secteur privé) :
Entrées en apprentissage (au 3T2024) 1277 1435 -54 22 514 24726 +0,4
> ACTIVITE PARTIELLE
Niévre Région BFC
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 4™ Trim. Cumul 12 mois glissés 4™ Trim. Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2024 Nombre Evol. annuelle (nbre) 2024 Nombre Evol. annuelle (nbre)
En nombre d'heures autorisées 68117 200 429 -383 642 2825879 10 656 686 -2 455 500

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables
Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

’TRAVAIL TEMPORAIRE DANS LA NIEVRE

Moyenne trimestrielle 3™ Trim. Principaux secteurs utilisateurs au 3°™ trim. 2024 :

Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2022 2023 2024 En équivalent temps plein

Effectif total en équivalent tps plein 1670 1690 1610 Act. de serv. adm. et de soutien 230

dont  Agriculture 20 0 0 Métallurgie et fab. de produits métalliques 190

Industrie 810 880 840 Transports et entreposage 190
Construction 130 100 90 Fab. de matériels de transport 170
Commerce 160 150 130 Ind. agro-alimentaires 130
Services 550 560 550



